

Lucrari de reparare a podului
din s. Burlacu, r-l Cahul
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 30.18

Valoarea de deviz 239 412,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: constructii din lemn	m2	30,00	24,22 24,22	726,52 726,52
	7422010060100	Timplar	h-om	6,30	57,66	363,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,30	57,66	363,26
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	30,00	29,57 8,48	887,16 254,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,41	57,66	254,28
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	1,76	360,00	632,88
3	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	60,00	80,46 48,43	4 827,80 2 906,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,40	57,66	484,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	42,00	57,66	2 421,72
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	0,80	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,00	0,80	14,40
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,00	1,20	21,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,80	14,00	25,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,00	13,50	40,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,50	14,00	21,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,80	120,00	936,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	3 400,00	204,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	3 400,00	204,00
	2320187315789	Decofrol	kg	7,20	16,50	118,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,20	280,00	336,00
4	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau	buc	100,00	28,66 18,16	2 866,29 1 816,29

1	2	3	4	5	6	7
		total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
	71240100107001	Dulgher	h-om	21,00	57,66	1 210,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,50	57,66	605,43
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	40,00	15,00	600,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,05	3 400,00	170,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,00	280,00	280,00
5	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv B20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	13,00	1 759,75 217,95	22 876,77 2 833,41
	7123010010200	Betonist	h-om	45,05	57,66	2 597,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,10	57,66	236,12
	2663102100001	Beton clasa B20	m3	13,72	1 350,00	18 528,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,55	22,00	100,16
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,74	55,00	40,76
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,23	350,00	81,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,80	35,00	273,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,64	280,00	1 019,20
6	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	950,00	16,49 2,79	15 667,38 2 645,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,23	57,66	2 492,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,66	57,66	153,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	973,75	12,80	12 464,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,50	12,50	118,75
	2010237318750	Distantieri	buc	266,00	0,65	172,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,95	280,00	266,00
7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	2,80	17 542,19 1 614,48	49 118,13 4 520,54
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	68,60	57,66	3 955,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,80	57,66	565,07
	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 856,00	15,50	44 268,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,26	45,00	56,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	18,20	0,80	14,56
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	18,20	1,20	21,84
	2874115883700	Saiba M 20	buc	18,20	0,80	14,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,18	18,00	3,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,28	12,80	3,58
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,60	14,00	78,40

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,26	1,80	2,27
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,42	320,00	134,40
8	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 500,00	16,49 2,79	24 737,97 4 177,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	68,25	57,66	3 935,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,20	57,66	242,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 537,50	12,80	19 680,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,00	12,50	187,50
	2010237318750	Distantieri	buc	420,00	0,65	273,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,50	280,00	420,00
9	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv B20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	7,00	1 759,75 217,95	12 318,23 1 525,68
	7123010010200	Betonist	h-om	24,26	57,66	1 398,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,21	57,66	127,14
	2663102100001	Beton clasa B20	m3	7,39	1 350,00	9 976,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,45	22,00	53,93
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,40	55,00	21,95
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,13	350,00	44,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,20	35,00	147,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,96	280,00	548,80
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (tevi de balustrada l=12 m 2 buc)	kg	350,00	23,02 8,48	8 058,55 2 966,61
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	46,55	57,66	2 684,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,45	57,66	141,27
	7212030022700	Sudor	h-om	2,45	57,66	141,27
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,50	12,90	45,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	350,00	14,00	4 900,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,75	45,00	78,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,80	1,80	5,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,25	12,00	63,00
11	IzD04A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	3,15	329,58 154,18	1 038,19 485,68

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,42	57,66	485,68
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	16,38	32,00	524,16
	2320166200676	White spirit	kg	1,13	25,00	28,35
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	8,00	244,03 36,33	1 952,21 290,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,04	57,66	290,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,80	120,00	1 056,00
	4100126202818	Apa	m3	0,80	22,00	17,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,68	80,00	134,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,36	135,00	453,60
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,00	650,41 39,96	1 951,23 119,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,08	57,66	119,88
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,45	465,00	1 604,25
	4100126202818	Apa	m3	0,30	22,00	6,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,63	80,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,26	135,00	170,10

Cheltuieli direct	lei	147 026,41
CASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %	5 685,47
Total Π3+CASM	100,00 +	152 711,88
Transp Materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %	11 670,32
Total Π3+CASM+Transp	100,00 +	164 382,20
Chelt de regie (Π3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	23 835,42
Total Π3+CASM+Transp+Chelt	100,00 +	188 217,62
Beneficiul (Π3+CASM+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	11 293,06
Total Π3+CASM+Transp+Chelt+Benefi	100,00 +	199 510,68
TVA (Π3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	39 902,14

Total deviz:

239 412,81

Incluziv salariu

25 268,75

Intocmit

(SRL "Lumea Calitatii")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Burlacu)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparare a podului din s. Burlacu, r-l Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 30.18**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: constructii din lemn	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	12,11
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			29,57
						8,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	57,66	8,48
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	360,00	21,10
3	CB02C	Cofraje din panouri refoolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			80,46
						48,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	8,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	40,36
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,80	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 400,00	3,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 400,00	3,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,50	1,98
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	280,00	5,60
4	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu	buc			28,66
						18,16

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	12,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	6,05
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 400,00	1,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	280,00	2,80
5	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv B20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 759,75 217,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	199,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	18,16
	2663102100001	Beton clasa B20	m3	1,0250	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	22,00	7,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	280,00	78,40
6	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,49 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	2,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,80	13,12
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	280,00	0,28
7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			17 542,19 1 614,48
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	1 412,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	201,81
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	15,50	15 810,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,80	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,20	7,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	18,00	1,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	12,80	1,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,00	28,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,80	0,81
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	320,00	48,00
8	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,49 2,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	2,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,80	13,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	280,00	0,28
9	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv B20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 759,75 217,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	199,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	18,16
	2663102100001	Beton clasa B20	m3	1,0250	1 350,00	1 425,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	22,00	7,70
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	280,00	78,40
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (tevi de balustrada l=12 m 2 buc)	kg			23,02 8,48
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	7,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,90	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
11	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			329,58 154,18
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	154,18
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	32,00	166,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			244,03 36,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	36,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	120,00	132,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	135,00	56,70
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			650,41 39,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	39,96
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	465,00	534,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	135,00	56,70

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SRL "Lumea Calitatii")

(Primaria s. Burlacu)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparare a podului
din s. Burlacu, r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 30.18

Valoarea de deviz 239 412,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 30.18:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	69,30	57,66	3 995,84
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	111,48	57,66	6 427,65
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	42,00	57,66	2 421,72
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,00	57,66	1 210,86
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,42	57,66	485,68
6.	7212030022700	Sudor	h-om	2,45	57,66	141,27
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	68,60	57,66	3 955,48
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	46,55	57,66	2 684,07
9.	7422010060100	Timplar	h-om	6,30	57,66	363,26
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,12	57,66	410,48
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,72	57,66	2 809,20
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,30	57,66	363,26
		Total manopera				25 268,75

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,25	12,00	63,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,45	465,00	1 604,25
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,80	120,00	1 056,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	3 400,00	204,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,11	3 400,00	374,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	686,00	0,65	445,90
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,80	120,00	936,00
8.	2320166200676	White spirit	kg	1,13	25,00	28,35
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,20	16,50	118,80
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,28	12,80	3,58
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,18	18,00	3,28
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	16,38	32,00	524,16
13.	2663102100001	Beton clasa B20	m3	21,11	1 350,00	28 505,12
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2 511,25	12,80	32 144,00
15.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,50	12,90	45,15
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,00	13,50	40,50
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	24,50	12,50	306,25
18.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	355,60	14,00	4 978,40
19.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 856,00	15,50	44 268,00

20.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	40,00	15,00	600,00
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,50	14,00	21,00
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,75	45,00	78,75
23.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,26	45,00	56,70
24.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	18,20	1,20	21,84
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,00	1,20	21,60
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,00	0,80	14,40
27.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	18,20	0,80	14,56
28.	2874115883700	Saiba M 20	buc	18,20	0,80	14,56
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	0,80	0,24
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,80	14,00	25,20
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,06	1,80	7,31
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,00	22,00	154,09
33.	4100126202818	Apa	m3	1,10	22,00	24,20
Total materiale de construcții						116 703,18

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,62	135,00	623,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,31	80,00	184,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	9,05	280,00	2 534,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	1,76	360,00	632,88
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,36	350,00	126,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,00	35,00	420,00
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,14	55,00	62,70
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,42	320,00	134,40
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,20	280,00	336,00
Total utilaje de construcții						5 054,48

Total:

Cheltuieli direct	lei	147 026,41
CASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %	5 685,47
Total Π3+CASM	100,00 +	152 711,88
Transp Materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %	11 670,32
Total Π3+CASM+Transp	100,00 +	164 382,20
Chelt de regie (Π3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	23 835,42
Total Π3+CASM+Transp+Chelt	100,00 +	188 217,62
Beneficiul (Π3+CASM+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	11 293,06
Total Π3+CASM+Transp+Chelt+Benefi	100,00 +	199 510,68
TVA (Π3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	39 902,14

Total deviz:

239 412,81

Intocmit

(SRL "Lumea Calitatii")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Burlacu)

(funcția, semnătura)